
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 28 октября 2024 г. 523 «Об утверждении Порядка и условий
командирования лиц , замещающих государственные должности
Донецкой Народной Республики, и государственных гражданских

служащих Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1.4 Порядка и условий командирования лиц,
замещающих государственные должности Донецкой Народной Республики,
и государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики,
утвержденных Указом Главы Донецкой Народной Республики от 28 октября
2024 г. 523, изменение, изложив подпункт 1.4.10 в следующей редакции:

«1.4.10. Уполномоченного по правам ребенка в Донецкой Народной
Республике, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Донецкой
Народной Республике
соответствующего уполномоченного при наличии согласования (резолюции)
Главы Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

в соответствии с распорядительным актом

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

20 января 2025 года

33




